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KONTRATI:

Murmri i kontrasis: HIDRO-25-1 1EM-2-3-5/02 36
KRU  Hidrodrini  SH.A. (ng vazhidim * Autoritel hoontrakiues™ . né njérén an dhe

Gazmend Bojku B.1. BETEJA E KOSHARES, PEJE, 810402826, {ne vazhdim “Ofrucsi i ShErbimeve™), ne
anen esls, jend pajtuar te lidhin njé kontrate PulMike pér shiirbimet ¢ sh&nuarn me poshti:

Rregullimi | makinave € rénda, eskavatori Fiat Hitachi FB ™). - Nj.0. Klné dhe dy kamiona citern
zhbdlokimi - Nj.O\, Pejé me numir identifikues: HID R-25-11590-2-3-6

ibe nr | bremdshiEm Hideo 25 0028 236
Memi | Limda
1.1 Lénda ¢ kontratés eshié performimi i shérbimeve ne vijim nga ana e Oftuesit te Shrhimeve:

Rregullimi | makinave 18 rénda, eshavatori Fiat Hitachi FB ™. - Nj.O. Kling dhe dy kamisna cistern
Ehldinkimi - Mj.O, Pejé

M, Laut
I Rregullimi § makinave 68 rénda, eskavatori Fiat Hitachi FB ™. - NJ.O. Klint dhe iy
|_ | hnmiona eistern zhlslbakim} - Mj, PejE
Meni 2 C i

L1 Cmimi total § shitrhimeve duher 1 JelE 689400 £ giashimijéendmépiindtenentedhjctekatér Furo.

2.2 Cmimi | pErmendur né Nenin 2,1 mé siplr duhet 1€ jett € vetmja pagesE gif Autoriteli Komrakioes | ka
Burxch {Mfruesit te Shitrhimeve sipas kontratiis, Aj duhet W jeté i prerd dhe 18 mos | nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do i Belen ni pajim me Kushiet ¢ pérgjithshme dhefose 1 Vegunia 18 kontratis,

Memi 3 Rendi i pirparizist | dokumenteve 17 kontratés
3.1 Komnirsta pirhbéhet nga dokumenter né vijing
(a) Marmrtveshia ¢ koniragis;
i Kaushlet e Vegantn 1 Koatruiés:
i<k Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Konrais:
[} Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshig edhe Bpecilikimet Teknike;
{e) (Merta financipre { Pershkrimi i Cmimeve];

3.2 Dokumentet ¢ ndrvshme O e pErigine korlraltén konsideroher s shpjegaint njém Getréng dhe ni raste 16
pacunEsisd ose divergjencis, ato duhet 1 lexohen sipus rendit 1€ pérparisist né & cilin jang dhéng mé sipér.

™



Meni 4 homunikimet

AN TE giitha komunikimet me shkrim O kand 8 bt me kité Kontrate ncérmiet Autoritetin Kontrakoses, ngs
njira and dhe Offuesit te Sharbimeve tagas ana et duhet 18 cekin tiullin e Kontratés dhe numrin e EHTR
identilikimit dhe duhet 1 deérgohen me postE. faks, email ose 1 dorBeohen prersonalishi,

4.2 Métse personi g dérpon komunikatén kerkon wirtetim 1E prunimit @ saj, ai dubet ta thotd kit ng
komuniksEn e 1), Sa herd g ka afit 18 fundit Per pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi dubel 18
k&rkail vitrietim 12 pranimit 1@ komunikatss s¢ tij. NE W gjitha rastel, derguesi duhet Ui marre IE pjitha masud ¢
nevojshme pér 1 sipuruar pranimin e komuinikimi @ ).

4.3 Kudo 08 kontraté parashikobe plr dhifnien e rdonj® njoftimi, pidgimi, mirstimi, certifikate, vse vendimi,
perves ndise specifikohet ndryshe ni sjofiim @ Gz, pelqinm. miratim. certifikat apo vendim do te JeE nié forme
tit shkruur dhe Gabét "njofion”, VERELOIE". "miralo] "ose"vendost “do 1@ imerpretohen n@ pérpathje me
reethanatl. Mdonji miratim, pajtin, certi fkat@ ose vendin 1 EHE mek duhet @ mbabhet apay vonoher pa arsve.

44 Kjo kontrat? #shi@ e pérgsitur ne giuhén shgipe né i origjinale, dv prej € ciluve jan® pér Autositetin
Kontraktues dhe nj origjinale pir Ofruesin ¢ Shiirbimeve,

Fér Amtoritetin Kontrakipes

Emri: Ragig Shabatig
| Pasita;
Nénshkrimic
Data:
Vula:
Pir Ofruesin ¢ Shirbimeve
[ EINT Bozil/
Pozita: DE L > ?df-':'\'_")l_
Niénshkrimi: ?:E _
Dita:
Vala:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Murmri | kontratits: HIDRO-25-1 1590-2-3-6/ 2 45

Memi | Pérkufizimet

L1 “Kontratd" do i@ (o marrévieshje @ lidhur nd@rmjet Autoritenit kontraktses dhe Ofruesil tf Shirbimese,
sis; SshiE shifnuar né formulurin @ Kontratés i nénshkruar s pald. duke pérfshini o gjitha shiojear pér kg dhe
1 giitha diokumentet e inkorponar me reference né i,

.2 “Shérbinet™ do 1@ thed® shérbime qe do e ekaekutohen nga wisa e Offuesit ¢ Slirimeve ng pailim me
Speifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit e perfhin nit Tenderin ¢ Ofruesit 18 ShEsbimeve.

1.3 “Ofrues i shErbimeve™ Shilt Operaton Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakiuar n@
formularin & kemtratds, & Exhie palé né komtrald dhe i desvroar 1 kryej detyrut né baekf 18 marréveshjes, dhe g
pir detyral e krvera do (@ mam shumn ¢ réné dakard né formularin e komtratis,

L “Personeli® do t thoté personal ¢ angachuar nga Ofruesi | Shirbimeyve oe nei Nift-komrakisesi si @
punisuar dhw 18 cakiuar pér krverjen e shiithimeve ose 1 ndonE pese 1F b,

L5 *Cmimi i kontratés™ do 18 thotd shuma e dekluruss ne Marréveshjon qif pérfspison shumsn keale @
pagseshme pir offimin ¢ Shisthimeve,

L& “NEnkontrakivesi™ do 1 thet pdo person fizik, privat ose subjekt i geverise, ase kembinimi i twvre, duke
pérfshire edhe pasardhésit ¢ tij ligior ose tronsferimet e lejuara, plr i cilin guo pjesit ¢ Shirhimeve do 1@
sigurohet ose checkulimi § ndonjé phese 18 Shithimeve Sshi nénkontrskiuas nga Ofruesi | Shérbimeve.

L7 “PalE™ nénkupion Autoritetin Komrakines ose (gesin Shérhimeve, sic mund 1@ jet rast, dhe “Palg™
néfmkupon 1 dy prej tvee,

LB “Awtoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin gF ben Shitrbimet, sig specifikohel 8 Kontraii,

1% “KPK™ nénkupton Kushiet ¢ Peegiithshme i Koniraiis,

LA *KYK™ ntnkupton Kushtet ¢ Vegunta & Komsiraids,

Memi 2 Ligji i aplikueshEm dhe gjuha
2.1 KVK e sakidsoiné cili dshie ligji off i péircakton 1E gjitha sishtjet gif nuk jund 1@ mbulwm n koatre,
2,2 Rentrata dbe 1 gjitha kemunikinet @ shkruas nifrmiet paléve hartohen né gjuhén e specifilouar nd KV,

Menl 5 Transferimi

S0 Transferimi do 8 jetit valid velém niése ka marvéveshije 18 shkruar plrmes 1 cilds Ofiuest | Shirbimeve
trmsferon komraldn e vel ose nj pjest 1@ S0 e mjE pald e reit,

1.2 Wnsesi | Shéirbimeve nuk mundet gi, P mmiratien paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,
transferodé kontratén ose njie pjess @ saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga djo, pérvey né ko raste:

i) kur ka ngarkesi pir pagesi, ni favor 1 bankicréve 1@ Ofrucsl 18 Shirbinseve, shumave gf dubet 13
pagulsen ose git do 18 bhen borsh sipas Komtralis: osc

b it rast b dhiinies s @ drejiis s& Ofrwesit 1& Shirhimeve siguriesyve W OITuesin 1 Shirhimeye Pl e
Kirkuar pagestn nga ndonjE person tetér i detyruar né rastel kur siguruesit ¢ kané shiarkuar humibjen nse
detyrimin ¢ Ofruesit 18 Shérbimeve,

1.3 PEr géilimet e nenit 3.2, aprovimi i nji transferimi g Autoriteti kontrakiues nuk do 1a lirof Ofruesin e
Shirbimeve nga abligime ¢ vetn pie pjesin ¢ kontrais A tashenid Eshi2 realtzuar ose plr piestn g2 nuk 2shi? hartur-

3.4 Pranuesh e dispozitave 18 komtratis dubet @ plotsajng Kriteret ¢ prshiaishmirise gé shatohen pér dhéimien ¢
kontratis pérveg ni raste kur transferimi behet né banke apr kewmipani 6 sigurimit oie mgiucion tjebdr Finsneiar.

Meni 4 Men-kontraktimi

4.0 MeEnkontrn EshiE valide verdm nise ka marréveshie 1€ shkruar pérmes sé cilds Ofruest | Sherhimeve ia
beson realizimin e nje plese 1 kontratés s 1ij njé pale 1 rete.

4.2 Elementet ¢ kontratds g do 1@ nénkonteakishen dive identiteti i nénkontrakiuesve i bithen 1@ ditura
Autoritetit kintrakiues me rastin ¢ dorzimit te oferis, Ne rst e nadryshimil te ndnkontrakiuesve gjate
implementimin e kontratits, Ofruesi | Shirbimeve duhet e njflog me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auloriteli
Lontrakrues do ta lajmérojd Ofruesin e Shirbimeve plr vendimin ¢ vet brenda 30 ditd pune nga T ¢
npoltimil, duke | PIrasgitur arsyvel o veta mise nuk 1Eshohet suiorizim CMTUesl | Bhdrhimeve nuk nénkontrakion
pi aubiEim me shkrim nga Auberiteti Kontrukiues, Te gitthe nEnkonirakiuesit e proposuar dubet e pérmbazshin
kirkesit ¢ plrshiaishmérse,
€3
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43 Autoriteti kontroktues nuk njch lidhje kostrakione ndémiet vetes dhe nénkomraklussve megjithate mund 1&
siguri]. ku ¢ konsiderond 2118 nevojshme, papesat direkie pér nénkontrkiors.

4.4 Ofruesi | Shirbimeve Eshié pergiegids ptr akiet, gabimet dhe neglizhencitn e nénkoatrakivesve (1 vl si dhe
LE agjentive ose tE pundsuarve. ni 18 njiEn menyrl si po1# ishin akie, gabime ose neglizhencd ¢ Ofuesit 16
Shérhimeve, agjentéve i Gj ose punélorive 1 i Aprovimi i nénkontraktimit @ ndonjé pjese & kontrats ose
aprovin | nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoriiett kentrakiues nuk ¢ liron Cfruesin e Shirbimeve nga obligimet
e Lij sipas kontratis.

Meni & Tutimet dhe Doganat
&1 iMruesi | Shifrbimeve dshié pérgjegilis pér i@ gjitha taksat dhe doganat nd pajtim me Ligjin ¢ Republikis s Kosovls,

.2 Cruesi | Shirbimeve, Nenkontrakiucsit. dhe Personedi | tyre do U paguaj alo aksa, dopana. tarifs dhe
detyrime 1 fera g mund 18 viendosen sipas ligiit g fogi, shums ¢ o cilave mendohet @ ket eniE ¢ piirishine
it gmibinin ¢ kontris,

Meni 6 Fillimi dlee Perfundimi i shifrbimeve

fi | Bejo kontraté hyn né fugp né dutén ¢ nénshkrimit 1€ kontratis nga 18 dy pal@l ese ne njé date Ljeetdir 18
mifvonshme sig mend B ocelet nE KYEL

6.2 Paru fillimit 6 Shivbimeve, Olreesi | Shthimeve do (8 doetzog Autorilelit Kontrakiues pér mirstim njé
Program g tregon metodat. aranehimet. rendin dhe kohén pir i gjitha aktiviteten, Shirbimet do @ krvhen
LM M programin ¢ micatuar,

fi.3 Ofruesi | Shisrbimseve do 1 fillo] shérhimet sa mi shpejt g€ BshiE arsyeshém e mundur pas marsjes 58 urdhrit
e ekspedititn ¢ dubur dhe pa vonesd,

fr.4 Olruesi § Shitrbimeye do 1 periundoj aklivitetel né datén e planilikuar (& plriundimit, sic Sshi@ ¢ specifikuar
ni bR, Nise Ofruesi § Shisthimeve nuk | prfundon skiivitetet né dat@n ¢ planifikoor @ pérfundimil. ai do
jetd pérgjcgits pir i paguar démet ¢ likuidusrn. NE kétd rast, Data e Pérfundimit do e jetd data e pérfundimit e
i giitha aktiviteieve,

6.5 Wendi | kryerjes s shirhimeve éshivé § péreakiuar nié KVE.

b6 Pérveg nese palit pajtohen 48 (8 bEbet ndryshe. ekzekutini | kontratis do t fillojd jo m voné se 90 dité pas
njoftimit té dhénies st kontratés. Pas kitsaj date (frvesi § Shrhimeve do 6@ ketd & drejle 1 s 4 ekeekutog
kontratEn dhe W marré ndérprerien ¢ saj ose kompensimin pée démin git | dshie shiakiar, Ofroesit 18
Shifrbimeye do U mereet kjo e drejlé, plirveg nifse ¢ wshiron brenda 30 distsh pos skadimit (2 perisdhis Seditnne,

Meni 7 Zgjatjn e perindhis s& pérfundimit

T4 Ofruesi | Shrbimeve mund 1€ klrkejt zgjatje i@ perivdhés s¢ ekeckutimit nése realizimi § konteais 52 Gj
vorehel, ose pritet se do 1€ vonohet. pér ndonpérén nga ko arsve:

al Autoriteti komtrakiues ka déshiuor ' plotEsogit obligimet ¢ vetu sipes konrats:
brp fonca mucdbone sig Shtll ¢ definar ni Menin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t kuptuar se njé vomesd mund W ndodhi, (Hruesi § Shrbimeve do @ njefiol
Auitoeitetin Kontrakives mbi qellimin e 1] g @ béj njé kivkest pér zgjation ¢ periudhis sé realizimit per & cilén
i kemsideron se ko @ drejie dhe. prvegse kur #shié rénd dukord ndreshe nd@rmjet ofreesit 18 shiirhimeve dhe
Autoritetil K.ontraktves. brenda 30 dit®ve nga ¢ nj@jtn piké né® kohi 1 sigurog Autoritetin Konirakiues me

Pl 150 4 pledi® e el o W mond W shoyriohe kévkesa,

.5 Brenda 30 diteve nga marrja ¢ bollésive 1€ ptrmendurs né 7.2, Aworiteti Kontrakises me anié & njoflimit me
shkrim do U6 lejog Ofruesit 1@ Shérbimeve zgjatien ¢ perivdhis st elorekutimit sic mund 1@ arsyetohet. ose i
minyrE prospekiive die retrospebtive, ose i informoj Ofruesin ¢ Shirbimeve g ai nuk ka 18 drejté ng sjatje.

Memi B Forca muidhore

A1 Asnjira palé nuk konsiderohel se ka béri shkelje iF obligimeve 1 saj sipas kontratiis n@se realizimi i
oligimeve 1 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njit fore® madhore qF shkakiohet pas datés
s njoflimit mbi dhifnie 1€ kontratits ese kur kontrata lyn né g,

B2 Termi “foncd madhore” do i thote vepeimet ¢ 2ofil, poditiel. mbylljet ¢ ohjekiit ose grregullimet tiera
industrinle, veprimet ¢ armikut publik, luliErug golshin i deklarara ose jo, bllokadat. rebelimet, rastet e
dhunts, epidemnité. mishgitjet e tokés, W@rmetet, shifngutan. verltima, virshimet, erozionet, trazieat civile,
chsplodimet dhe ndon|E ngjane tetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g8 Eshié périej komtrollit if paldve dhe nok
i G piErballodit as me kujdesin e dulwr,
€ 2
4



K.3. Palu ¢ ndikuar nga nie ngjaric ¢ forcis madhore do @ maarT 1€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér 12 mEnjunuar
pasaftisind ¢ nji pale of il o W pénmbush detyrimet o sl Lani e tje me njE vones® minimale.

B4 (fruesi | Shérbimeve nuk do ¢ Jetd plrgiegits pir démet e likuiduar ose ndirprerie nitse vonesa e 1j né
realizimin vse dEshtimi pér realizuar obligimel ¢ j me kontralg shig rezultal i njé ngjurjeje 1 forols
madhore, Aworiteti konirakives nuk do W Jetd § detyruar & paguaj interes pir [agesal ¢ Vonuara, pér
msrenlizim ose pér ndBrprerje nise vonesa ¢ Auloriseil komdrakiues ose Thoj et i déshiimit pitr 1 Kryer
obligimel ¢ 1) Sshte rezultat i foreis madhore,

#.5. Niétse ndonjtea palE konsideron s adonjd rrethant ¢ foress madhore ka ndodhur ¢ cila et 18 ndikaiE ni
reilizimin ¢ obligimeve iF saj, menjher do ta lajmreie palén Gettr. duke dhéng 1 dhéng detaje mbi natyrin,
kohdgiatien ¢ mundshme dhe efeklin g kanE giasa ta ken? methanal, Pérves nise udhémhet ndryshe nga
Menaxheri | Projekiit me shkrim, Ofruesi i Shitrbimeve do @ varhdojé i realizogE obligimer ¢ tij sipas
konirats pirderisa Eshie miah praktike, dhe i@ angazhoji 1@ giitha mjetet ¢ arsveshme allemutive L
plottsisar ndonjE obligim g nglari e foreis madhore @ M © pengopd alé gl punds. Cmacsi § Srbimeve
nuk do i whatofe mjete 14 filla alternative pérvey nitse wihezolel 1o bt REIE nza Menarcheri § Projektin,

Mewl 7 Mdérprerja ¢ Konfraiis niA Awtoriteti kontrakiges

1 Autoriteti kontrukiues mundet g2, pasi U japd Ofrvesit 1 Shirhimeve 14 dig paralajmérim. w ndérpresd
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ i prvshirme:
1) Dlrwesi | ShErhimeve dishton né pérmbushjen brenda np! afidi oF arsveshin W@ paralajmrimit 1 dheng
nga autoriteti kontrakiues g kérkon nga ai 1@ evilog ndonj neglishence aper cifshbio pér e realioor
abligimet e veta sipas kontrads, dhe 18 cilat ndikoind nE mEnyrd serioee né realizimin e duhur dhe me borh
tit shirhimeve;
Lok Ofruesi i Shitrbimeve refuzon ose Sshig neglichent ne realizimin e urdhrave sdministrative 1@ dhitna nga
auloritets Kontrukises:
teh Ofruesi | Shirhimeve ia jep dikuit kentrinén apo nénkontraen P aoreEm nga Awtoriteti konrakises:
[y Ofiruesi | Shirbimeve falimenton o Bshie duke u mbyllur; punit e Lij jand duke w sdministrr Mg
glykatut. ko byrd nd marréveshje me kredituesit, ka pezulluar sktivitene biznesore, | ninshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato ¢&shtje, ose Eshie ng ndonjé situutid analoge g8 shkakohet nga ndonje
procedurt © ngashme ¢ parapard né@ legjislacionin apn niE rreguelloret nacionale:
Le) ETuesi | Shiirbimeve Sl dénuar pir nje shikelie g ka 1€ bUj me sielljen profesionale. plirmes A
Eivkimi b kun fuging e res firdicon:
ATy Oifruesi i Shirbimeve dshis shpollur Fajior pir sjellje 1@ rinde 13 kegqe jo prodesionale 8 déshmuar me
sl mijeti 1@ cilin mund 12 virielo Autoriteti kontrkives:
Ceh Cruesi | Shirbimeve | &b ndénshirgur AR givkimi qF ka forcen ¢ res frealicarer pdi mashirim,
kirrupsion. perishirje né ndonjtt organizait keiminale:
th 4 gjitha modifikimet organizative e pirfshijn ndryshime nd personalitetin liggor, natyein ose kontrollin
e CHreesil i Shéfrhimeve, pfreeg nise kit modifikime regpistrohen i suplementin e kontress
Ui} shloget ndonjé peaftési getér lighore g | pengon sealizimit IE koniralics:
(31 Cruesi i Slrbimeve nuk arrin I japdf garancing ase sigurimin e kirkuar, ose nise personi g ¢ jep
garancing apo sigurimin mé 1§ heeshém 1@ kisskuar n kenstratén e tanishme nuk Sshid ne giendje Ui photEsogi
Fodiimel e Lij,

82 Ndérprerga do 1@ behet po paragiykim ndaj 18 drejtuve apo mundésive Lpera W Autoribetit kontrukiues dhe
Ulruesit 1F Shérhimeve sipas komrads, Autoriteti kontrakiyes, pas kisaj mund 1@ nénshkruai ndonie kontrat
LIt e i pali 16 et né emdie (@ COifrwesin 0 Shirhimeve,

%3 Autoriteti Kontraktues, pas lashimie i njertiimit 1F ndbrpreres si kontraiés, do ta udhf i O fruesin ¢
Shirhimeve g 18 ndérmarme hapa 1 menjithershEm pér i permbyllur eheckutimin shiérhimeve né mitnyr 1@
shpeitd dhe 1 rregullt dhe pir i svogiiuar nd minimem shpensimer.

9.4 NE rast 1 ndérprerjes, autoriteti kontrakives, s mit shpjt g 1€ je1E ¢ mundur dhe ne prani & Offaesit L
Shirbimeve ose il perfaglsucsve i 1ij ose duke u berE atyre thirjen ¢ dubur, d g PeérgatizE npt rapo mbi
shitehimet ¢ krvera, Do e pergatitet edhe njé deldaraé e parave g dubet 1 paguhen Dfruesit i Shirbimeve dhe
parave gf § ka borxh Ofruesi | Shrhimeve Autoritetil kontrakiues né datén o Ry sl koniralés,

.3 Autoriteti kentrskives nuk do @ ez | ubliguar 1 b pagesa tiera per Ofruesin e Shérbimeve derisa 1 jend
prfunduar shitrhimet, ndlirsa Auloriteti kontrakives do @ ket 1F dreitd! 68 marrs nga Ofruesi | Shitrbimeye
koston chstra, méise ka, pér 8 siguruar ofreesin ¢ shirhimeve wse cho 1 paguail shumin o dubet 17 paguhet
Ufruesit 1 Sherbimeve para ndepreries s& kontratds,

6 Nifse Autoriteti kontrakives ¢ nd@rpret kontratén, o do 1 kel 1 drgitl 1@ mareé nga Ofruest | Shirbimeyve
hurmbiet g 1 jang shkakuar ndn kushict ¢ kontrits, 6— i}
&



Memi 11 Ndérprerin nga ann ¢ Ofruesit (£ Shirbimeyve

[0 1 Cuesi | Shirhimeve, patsi @ kit pamlaiméruar Autoritelin kontrakises 14 ahité parapeakizhe, mund 1
ndérprest kontratin ése Autoriteti kontrakies:
a. ek arrin 1] paguait Ofraesit i Shirbimeve shumat o dubiet 18 paguben i ndonji cenifikaté @ [eshuar
ngi persont § sutorizuar pes skadimit 1@ ataticd fundic
b. vazhdimishi nuk arrin 1] plotdsoje obligimet ¢ veta edhe pas rikuftimeve 1 Persgritura; ose
€.oose, sireeuling | Forcls Modbone, Ofrses] | Shidrbimeve Shie § panfie krvej njd plest materiale i@
Shirbimeyve plr nje periudhd prej jo mé pak st giashiichjer (6 ding,
VL2 Moerprerju do 8 bEhet pa paragivkim pér ndonjé @ dretld ape putoriiet Letér sipas kontratss =5 Agtoritett
komtraktwes dhe Orfruesit 18 Shirhimeve

L3 NE rast 1 ndErprerjes sipas paragrafit {a) dhe (h) te Seksionit 1000, Autoritet) komntrakies TR
Dfruesin ¢ Shérhimeve pér humbje ose dim qE mund U jetd shkakuear Ofruesit 1 Shirbimeve.

Menk 11 Didigimet ¢ Dfruesii (8 Shérbimeye

PET Ofruesi | Shérbimeve do 2 kryej Sherbimet sipas kontratits me kujdes. efikasitet dive mell, ne pérputhjc me
praklikut mi W& mir profisionale,

1.2 Ofruesi i Shittbimeve dubet 1@ veproje sipas urdheave administrative g2 i jep autoritey kontrakives, Milse
Ofruesi 1 Shérhimeve konsideron se kisrkesy o nj& uedhri administragiv shkon piérie Tush@veprimil & koniraiis,
il duke fu eksporuar déinimit pér shkelje tF kontratds, do ta njoflof@ aworitetin Lontraktses plir kit duke i
pardgqilur arsyel ¢ Uy brenda 30 divdsh pas pranimit @ ardbit. Eleaskatimi | urdhril adminisirativ ook do @
pullobies pér shicuk 1@ k& njofimi.

113 Chiruesi | Shirbimeve duher 1 respekingé dhe 1 veprojé sipas 1w giitha igieve dhe rregulloreve me ligi met
Republikin ¢ Kosovis dhe do W sigurojé qf personeli i 1), @ altrmit ¢ tyre. dbe puniEot vendors 1@ L
glithashiu Ui nspekinjng dhe 1 vepeojng sipas kiityre ligieve dhe megulloreve,

1.4 Offuesi | Shirbimeve dubet U irjtoje i giitha dokumentet dhe informatat e morr lidhue me kontrain si
private dhe konfidenciale. Pirves né rastet kur Kjo Eshid e nevojshme pir géllime i@ ekzekulimit (& kontratis, ai
nuk do i publikiopd ose shpalos: Al dleta 1F Koetrals pa pajlim parpeak e shkrim nps Anloritedi komirakimes,

P15 Nise Offruesi | Shérhimeve Bshie konsorcium i dv ose mé teple personave, i I persomal ¢ G do
Jend bashkirisht dhe vazhdimish 1@ obligusr 1 phot@saing kushict e kontratis, Personi i cakiunr nga
konsoreiumi g @ veproj o emdir ¢ tj per qlllime o kisaj kontrate do 1@ ket® qutoritetin G b lidl
kinsorciwmin, Pérbéia e gropin ik do o nebrysbiahet pa martim parapriok me shkeim ngs Auorifen konbrakie.

L6 CHrwesi | Shifrhimeve do 1@ paniésoe personclin kyg 6 idemifikear né tender ¢ Lij pr 18 krver funksioned ¢
pércakivaca nd tenderin e tij. Pér mé wpér, gt ekrektimit, dhe né hazss i kérkesss me shkrim dhe @
arsyehr, putoriteni kentrakives mund & kirkojd pér njé sEvendesim nise viertson se nje ansitar i stafit dshid i
paclektshém ose nuk krven detvrg ¢ 1ij sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues do miiratojd edo sEvendisim @
propeeuar W persenelit krvesor, vetdm nise kualifikine ¢ vre plirkanies dhe aftidsicd jang thelbsishy 8 harabaris
o M 0E mird se ato 8 identifikusin,

Meni 12 Oiligimet ¢ Auloriteti Konirakines

120 Ausoriteti komrakioes do i & affuesit 1 <hdrbimeye menjeherd ndonid informacion dhe/ose
dkumentacion né disposicion 1o L. o mund 68 jend relevante P zhatimin ¢ kontemds, Pokumente 18 Gk do
Ui kifichen Autoritetit Kontruktues @ fund @ pernmdhals 58 chatimit i delyrave,

12.2 Autoriteti Kontrabkoses do @ hashkEpune] sa mit shumi 98 Eshit ¢ mundur me CHruesin e Shixbimeve pir
Ui siguruar informacions & ky | fundit mund ri ketrkoj it ményni i arsveshme pér Erverjen ¢ komtraigs,

FL.3 Autoriteli Kontrakiues do of cakiog * Memexherin Frededsit™, | cokur o8 KVE, il do 1@ AT plirgjegits
Pt mbikEgirien ¢ krveries s¢ shérhimeve RIRE piithi? kol dbve pir ropontimin e gdo lol¥sie Ao Komirakiues.

Menh 13 DEmed ¢ likuiduary

E3 1 Orwesi | Shirhimeve do pagui ditmet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normdin ditere 18 cekur né
KVE pir pdo ditd gf Dats ¢ Pérfundimil Sshid me vond se [ats e Kdtkuar ¢ Perrundimit. Shuma wotale o
dimeve i likuiduara nuk duhet 1 tejkaloj shumin ¢ percakivar it KVK, Avtoriteti Kontruktues mund 1@ zhres
digmet e likwiduara nga ragesal pdr shkok & Ofruesin 6F Sherbimeve, Pageso e démeve 12 likuiduarn nek do @
ndikoj ni detyrimen ¢ Ofruesit @ Shitthimeve,

13.2 Nitse Duta ¢ pérfundimit &shiit zgjatur pasi qF i paguar @met ¢ likviduasa, Auleriteti kontrakiues do 1@
pETIrELE godo pagest 1 epitet @ demeve 1 likuiduara nga olrucsi § shirhimit. duke rregullusr certifikatin o

ardhshme 1@ pagei g _.."":1-.
L]



Meni 14 Sigurin e cheekutimii

141 tHruesi | Shérbimeve do 18, jo mE vend se dita ¢ sénshkrimit i komtratis, fumizo] Autoritetin Kontrkiues
me siguri plr ckzekutim 1@ ploté dhe 18 mire 1€ konteatds, Shuma e sigurisé do 1 sakizsohet né KVE, Sigurin ¢
ehckutimit do & ndalet nga pagesn ¢ Autorstetic kontrakiues P gluride humbjeje gf Eshei pasojl ¢
musekzekutimit tf plod dhe o duhur 1@ obligimeve kontrskion: nga anma e {Mnsesit 18 Shéchimeve,

14.2 Siguria do 1 vachdog 1 jed valide 30 die s Eshimit de Certifikanis s Perfundimit,

43 Siguria e ekorekutimit 2 kontratés do 18 jet@ né formin ¢ dhisn ni picsEn IV 18 kontratis.

Meni 15 Sigurimi g do ti merret nga ofrwesd § shivhimeve

|51 Cruesi | Shitrbimeve do i marr dhe do 18 ruaj, dbe do 1 shkaktei Menkontrakrorét t8 marvin dhe ruajné,
e shpeneimet ¢ e, por i baed o keshieve 18 mirdugrs fga Autoriteti Kontraklues, sipurimin nga rreziget,
dhe piir mbulim, sig do (& specifikehet ni KVE,

15.2 Ofruesi | Shitrbimeve, me kivkest ¥ Autoritetil Kontraktues. do 1€ ofoj dishmi pér Auoritetin
koontraktues gi sigurimi i 1illE duE mamd dhe ruajior dhe e primet ¢ tanishme jané paguar,

Memi 16 Parvimet ¢ pErgjithshme 18 pagesis

16.1 Pagesat do i béhen né Eur, Metoda dhe kushiet o pagescs g dubet 3 beber (insesit 1@ Shérbimeve
sipats kitsa] Kenrate do te specifikohen ne KVE.

16.2 Pagesid ge dubet te bihen sipas Faiurds se 18shuar fga L Hruesi | Shérbimeve do o biben nd llogaring
bankane W dhiéné n Fjesén V. ldentifikimi Financiar, i kdlsa) kontrate g ¢ plot@son Ofruesi | Shicbimese, |
i Femuadar, g § beshibngjiee kirkesis Pt ity clubet 1F pérdonet por 0] paportuar ndrvehimer ol HNeezaringd hankare.

16,3 Shumat dubet & paguben brenda jo me shumd se 30 ditésh kalendarike nga ekl neé 1 cilEn kivkesa o
pramucshine plr pagest Eshié regjistruar nga departamenti pérkatis. Dat € pagesits do 18 jeit data n® W cilén
dehitohet Hogaria ¢ inatitucionit, Kérkesa pér pagest nuk do é jetl ¢ pranueshme nigse nuk plotésehen nji oEe
i shumd ngn kifrkesst thelbsore,

164 Periudha prej 30-didsh mund F pezuliohel duke ¢ fyméruar Ofruesin ¢ Shirbimeve g8 kirkesa por
Pagest nuk mund iF plotBsohet sepse shuma nuk do 1 paguhet pir shkok se nuk Jani dordeuar dokumentet e
dubura pérmbajljesore ose sepse ka dishmi gf shpenzimi mund (@ mess jeld begjitim, NE rastin e fundit mund 1@
b&het njd inspektim | menjéhershm péir aglilim 6 kontrollimese tera, Ofrucsi | Shirbimese do L Japéd
sgarinee, modifikime apo Informags 12 tiers brenda 13 ditdtsh pas kérkestts. Periudha e pagesits do 1@ legariter
niga data 08 18 ilén dshié regjistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur nt menyeén e dubur,

D65 Pasi o 18 ket kaluwar afiti § fundic | Shénd ne Menin 16,3, CHruesi | ShErbimeve mundet gé, brenda dy
muish pus pagesis s& vonar, @ kirkoj@ interesin per pagest W vonuar me normi B re-sbritie g #hachel nga
Hanka Dendrore ¢ Kosovits ni ditén ¢ part & musjit né o cilin ka skaduar afati | funsdin, plus shigfd pike i
pérgindjes. Interesi pér pagest 1§ vonuar do 18 zhatohet pir kohen gt kalon ndiérmjet datés s aftit 1 fundit @
pagests Inuk plrishihen) dhe datis ni 1@ cilén debiwhet llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pbrfshibet).

16,6 T gjitha mos pagesar pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s dhénd niE Menin 16,3 do Ui japin 1 ahresjidd
Ofrucsil 1 Shirhimeve gf ose W mos ¢ reallzofE kontralén, ese 12 nuérprest atd, me paralaimérim prej 30
dititsh pér Autoritetin kontrakiues.

Meni 17 hoivtrolli | kualitetit

17.1 Purimi dhe modalitetel e Inspektimit 1 Shrbimeyve ngi Autoriteti komrakiues do @ jend si né KVE,
Autoriteti kontrakives do 1@ kontrollojé panitn ¢ ofruesit 18 shitthimeve dhe 1 njoflojd mE pér pdo defekn gf
eshie gietur. Kontrolli § G118 nuk do 68 ndikofi né pergiegiesite ¢ ofruesit & shérbimeve, Autoritet Kontraktses
i 18 wihdbaopt ofruesil ¢ shirbimeve 1@ kérkon mpit defikt dhe 18 sbuloing dhe provaing gdo shisrbim e
Autoriteti Kontrakiues konsideron se mund 1@ ket nji dolicky. Periisdhg parantuese ¢ defekieve Bt sind KVE.

MNeni 18 horrigjimi i defekteve

18. 1 Auvtoriteti kontraktues do (& njofinji ofruesit ¢ sherhimeve (i o Dhefekt para pérfundimit 1 kontrates.
Periudhn garantuese ¢ delekteve do & sgjate P ) kohd sa Defekiet 1€ korigiohet,

18.2 5a herit njofiimi pér njé defekt Eshi@ dhitne, ofruesi | shitrbimeve dubet gt pérmiriésoj defektin e njofiar
brenda kohEs st speci lkuar ni njofiimin ¢ Autaritetic Kontrukiues.

I8.3 Nise offucsi § shirhimeve nuk ¢ ka komrigjuar defekiin brenda Kohis <p specifikuar nd njoftimin e
Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontrakioes do (@ wlerfog kuoston o koeri glimit @8 defekiic, ofresi
shfrbimeve do 18 pagoa] kg shumé, dhe do pacd miE dinim pér mungesd Ekeekutiog g Mogaritet sig
pirshkrubet 0 nenin 13,1

& pg
i



Neni 19 konsekmencat ¢ Shkeljes se kontratis

19.1 Pula ka shkei@ kontratn nBse nuk arrin @ shiyejd ndonjéf nga ohligimet ¢ vela me kontraté sic sshié cekur
e Menin 9 dhe 14,

15.2 NE raster kur ndodh nji shkelje e kontreatds, pala e dimiuar do 1 ket 18 dreji pér kit kompensime:
a) déme: dhe'ose
b ndErprerjen ¢ kontratis,

P PErveg masave 1 siplrpémendura, mand 1@ Jepen démshpérblime, Ato mund @ jend:
ap im0 piteginthshme: ose

b DEme & likwidueshme.

19.4 Mbulimi | démeve, pagesar apo sh penimel g rezulioing nga rhatimi | masave 1@ parapora né ki nen do
1 ebatohen duke u zhritur nga shumat qE dubet 1 paguhen Cfrucsil 1 Shirhimeve, ngn deporita, e me
pagesd nqm siguria,

Meni 20 Lgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

201 Pulia dubet 17§ bltjnd! 82 gjitha pérpjeke pér (2 sgiidhur ni minyr miqfsore i giitha mosmarréveshjer g
mund & ndiddhin ndérmjet 1vre, Sapo & shifucpet ndonjé mosmarn@veshie, Pl s L Bt njEra Letrén me
shkrim pér géndrimet e tvre ne muosmarréveshie die pér ndonjé zgjidhje g ata kemsaderoini se Eshii o
mundshaie. Nése cilado palé e sheh o2 dobishme, paldt do 1@ wkohen dive 18 mundohen 1 #giidhin
muosmarréveshien. Pala do 8 § pérgjigiel kirkesits per sgjidhie migison: brenda 13 ditésh pas krkesis, Perindha
rvaksimale g jepel pér arritien ¢ kiaj sgjidhjeic do W A 30 ditE nga Gillimi § proceduns. Nise perpickja pir
WE arritur #gjidhje migtere déshion ose ni'se pala diéshion 1@ rergiigiet me koh@ ndaj kErkesave plir zgjidhje,
dyj padEe dos 18 jeni 18 Tire 18 vazhdoin® o Fisdin e ardhshme @ procedurés s agjidhjes sE mosmarréveshjes
dike ¢ ajméruar fewén,

HLT NEse procedura ¢ zgjidhjes migisore 1§ mosmanéveshjes dshion, Pkt mund 1 merren vesh @ pérpigen

1 padtohen pérmes institucionit 18 specifikuar né KVEK, Nise nuk mund i€ arrifet egjidhja brenda 30 ditdsh pas
Fillimit W procedurts s¢ pajtimit, seeila ple do 1@ keté 1 drejté @ vazhdojd ni faein ¢ ardhshme 18 proceduris

st zgjidhjes s& mosmarriiveshjes.

Memi 21 Lgjidhjn ¢ mosmarréveshjeve me procedurd givepEsnre

211 NiEse nuk mund 1@ arribet zjidhje brenda 30 ditésh nga Hillimi § procedurts migisore pir sjidhe 1
munsmarréveshies, seciln palé mund W kérkojé:

o vendim mga givgi; ose
b kuedks ge palitt pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

1.2 Para nitnshkeimit be kontrats palét dubet w vendosin per minyrim ¢ sgjidhjes se mosmarréveshjes, givkat
apiarhitrinmi.

Meni 22 Pt mshipelslimi

221 Mruesi i shirhimeve do te mbroje dhe do e dimshperble] Amoritetin Kontrakiues, zyriaret ¢ tij dhe ish
eyraret, drejloret, punonjésit dhe agjentet ¢ 1) dhe o be jete pérgiegjts pér te giitha shpenzimet, humbijet,
demel, dhe pogesat ¢ shkaktuora nga Astoriteti Kontrakises, duke pirfshire por jo kulioasr shpenzimer e trilds
e avokateve dhe shpendimet ne lidhje me: neglizhencin ose kegpdrdorimet ¢ géllimshme ngn ana e ofruesit @
shirhimeve. shkeljet apa shikeljet € pretenduar nga presantimet ¢ Ofruesit te Shirbimeve, pretendimet nga njié
Pl e dretdt se sigurimi @ avre shirhimeve nga ofroesi i shirbimit et shTvLEeimi | byre nga apo nd emir
Aulorinetit Kontrakioes apo plirdorimi ose sigurimi i ndonji weeli te siguruar nga offuesi | shdrbimeve pit liclhjs:
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel & drejta e prontsist intelektuale & asaj pale 1 et



KUSHTET E VECANTA

Mumei | kontratds: HIDRO-25-1 L3I-2- 3600 2 3

KK o vijim do 18 plot@soing dhe'ose ndrysheing KPK. Sa herd g ka njé konflike, dispozitat ki do 13
mbizelroind mbi ate @ KPR

| Kusiter @ Pongfithshime 1@ Kontrarés |

msmurrdveshjes me
provedure gjvgisore

Pirshikrimi i menie Mo Ny
Ligii i zhatueshitm 21 Ligjet ¢ Kosovs g jane né Tisgi v 1 rbaatooheen plir 1@ gjitha pichijer
dhe 2iuha gé muk mbulshen nga dispoiial ¢ kontrais, Juridiksion] de 8 jetis
i givkata pérkatise né Prishting.
= 22 Lijuha ¢ pérdorur do 12 jetd gjuha shejipe.
Fillinai olhe f.1 Drta e Fillimit 1 Shérbimeve &did 03.02.2026
Pértundimi 1 B Dy ¢ Pirfundimin dshis 13.02.2020 1h
shirhimicve 6.5 Wendi i kryerjes s shérbimeve dshie puntirija e Openstorit
i Ekonomik
Oibligimst e 123 Menusheri [ Projekiit 8hié Do 2 emmbet me Yendimin e korveshefit
Auboriledil ekrekutiv
| Booiiraklues ) |
[Mmet e likuiduara 13.1 Waorma e dibmeve 18 likuidsm Sshid 0.25% P dind deri ne 1095 @
: verds st Kontratds,
Siguria ¢ ekackutimit | 14,1 Shume ¢ Sigurlse s# Ekrekutimit éshiz; 1800 EUR ¢ viefehme proj
Rigurmi & do 151 Rrewget dhe mbulimi nga sigurimi de 18 Jeni: )
merret nga ofrues i W) Autorieti matorik | Palis 58 Trod folene shammen
shifrhimeve b PErgiegitsia ¢ Pabits st Tretd faléne shon
¢} Pergicgjisia ndaj punddhiéngsit dhe komipensimi i punémeive
di Pérgiegiésin profesionbe Fsbitm sl
ey Humbiju ose dEmitimi i pajisjeve dhe pronis Lol
Parimet ¢ 16,1 Orari § pugests do 1@ jelt; Pas pranimit teknik Deri e 3 dité pas
pirgiithshme i pramimit W faturés,
| [zesits
Foontredli i kualinedit 17.1 Parimi die modnlitete ¢ Inspektimit & Sharbinmeve nga Autorilelj
komtruktues do 1 jeng s né vijime:
= Periudha Garantuese ¢ Defekieve dshid 12 muaj nga pranimi_1eknik
Leiidhja mibgisore ¢ Mz Deprariamenti pergiegics se ALK, dhe OE,
musmantveshjes
Zojedhjs ¢ 21,1 Ldo mosmarsrEveshje nd@rmier paléve 1 cilat mund 1@ lindin ol

cheekutimit s kisaj kontrate dbe se nuk &het ¢ mundur & rgpidhed
ndryshe nd@rmjet paléve do & dorfrohet ne givkntn kompetente ni
prajlien e ligjin né Kosovi.




PJESA IV E KONTRATES:

Lista ¢mimeve - oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)



i
|| diferemsiall,nk gimien 1 perfchihel furmizimi i dhanisonic 1 ¢l s

PERSHKRIMI | CMIMEVE

erencaalil b pard, vendosja ¢ - n

LL sl i 480,00 480,00
el T a8 i e pelGRE oo e o3

1.2} kran m*h&hﬂmzpiﬂm_ll_m_ri.m_r;mrqm perflihe s I 290.00 £50.00
13 Reregulbimi i Fisonave 62 krabun 12 .:::m ot 5 155.00 775.00
I.-li Reregullima i Pisionmve 1 krabui 18 pard dhe i@ luges ngarkuese copd 4 140.00 SG0.00
15| Pumisenin dhe montimin ¢ gypave hidreslik tc Koot et 1 570.00 570.00
16 Fasmizim ilhe m-;flm |'dwm fiiram, akiveindn & T | 590.00 590.00
3 Rorapulleni, servisimi § komendés 2 pasme kaimgler 1 170,00 170.00
J-“f Recgallim | i‘mu::::u mb.ill:mevn;l!'m . 2 a0.00 160.00
19 Rregullimi i krabit 22 meame komplet piksnet bolkmet kompiet i 530.00 530,00
L1 Testimé dbe cregublimi | boshpumpes ] 1 350,00 390.00
L1 Hregullim servizim 1 komandes 58 parg komplal I 189.00 18%9.00
Ligf Tl lm&ﬁﬂl_'“.ﬂ*m"ﬁi kempler 1 290,00 250.00

Opthsejt:] 4994 00

2 [Punét pér furnizim dhe montim -Cisterna Daf model: 160Euro Tiviti i prodhimit 1999
it monbent | Foateanst komplet 171 be pompes 1 me

2.1 [shiypjes 250 bar per pasirinddn & kesalizimil g kamijoni den te| komplel %21 1 330.00 330.00
a3 | i pompe 5kt me T o e | iy | 170,00 170.00
B ek W I ! 130.00 130.00
24 Ripasieni i sitemalie 1 ajile pompes uje 250 bar cope I 115,00 115.00
25 Riparimi tasburit % - 240 haee konwplal Set 1 115.00 115.00

Gjighsejt:] — §60,00

J|Pumiét pér furnizim dhe montim -Cisterna VWMan FO1 18272, WAF-12588 witd i prodhimic: 1993

A.1 | Femizimi dhe montiei karpelamellndradlager seti komple | komgpler Sel I 730.00 730.00
32 mmxﬂ"gmMﬂﬁﬂ komplt Set I 240,00 240.00
i3 Wadrizne § vajite 1 menjagile liter 12 5,00 60.00
3.4 | Regsllime  shpcgsive 'ﬂ*ﬁﬂlﬂ‘ N 2 i 1 110.00 110.00

Gjithsejr 1140.00




[REKAPITULLIM

Ilhuﬂ; pér furnizim die montim -Eskavator Fint Hitachi FB 90 - viti i prodhimit - 2000

4,994,800

IEPurllr pér furnizim dhe montim -Clsterna Daf modcl: 160Eurg Ti,vith | prodhimit 1999 B60L00
4| Punét pér furnizim dhe montim -Cisterna VWhian FO1 18272, WAF-1288 viti §

rodhimit:1993 1,140.00

TOTALI PA TVSH 5927.03

TVSH| 1,066.97

TOTALI ME TYSH 5, 904,00

Ildanﬂﬂhim | operatorit ekonomik (OE)

|Emri L= BOJEL HIDRAULIK
Ernri dhe mbiems | pérfagasuesit ta GE GAZMEND BOJK L

= 2
MN&nghiirmi; ‘ff;-r" _;-5_—}
data 1300172026
vila

L8 )



Nurnri | polices: DEOOF00A0M02327

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Par: KRU Hidrodrini SH.A.

[re vaehdim “Autortel Konlrakives”).

Mé emes & N.P_T. Bojku Hidraulik , Beteja @ Kosharis Paje
(ne vazindirm “operalon ekonomik™),

Titulli | axtiviteti 1@ prokunmii dibe Mumr i prokusmil. Roegullimi | makinave 18 rénda, eskavatori Fial Hitachi F2 90, -
N0 Kling dhe dy kamiona cistern zhbllokemi - M.O. Pejé
Wi Prakorimil; HIDRO-25-11580-2-3-6 Nr Brendshem: HIDRO-25-028-236

Garancion me kérkesé té parg

DERIZA operafori ekonomik 1 larcekur, ka ndérmams veprnmeld pé b doréruar njé sigun e ekzekulimit duke o
refervar Dosjes 58 Tenderil, me numeér 1@ prokunimil i larcekur 1@ dérguar nga Aulontel Konlrakiues,

CHE MGASE operalos ekonamik dishiron (& depozitojd siguring né shumén e saktésuar ng Dospen e tendarit;
DHE MGAZSE ne jemi pajiuar 1T japim operalonil ekonomik kEbe sigur,

ANDA ME 18 poshte nénshkruaril, me kelé konfirmojmé se jemi garantees dhe pergieqiés para jush, né emeér &
operaton! ekonomik, der né npg total prej: Nje mije 1,000.00 € zolohemi & U paguajme, g8 me kerkesen ha) e pare
me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e nérit nga kushiet né wijim;

a} Autoriteti kontraktues ka konstaluar ne baze & déshmive 18 verlelueshme objeklivishl se operalod ekonamik ka
dashiuar gé 18 elzekulodd kontratén e nénghkruar dhe kio | ka shiakisar autonitei! kontrakioes dime subsiancsle
dhevose shpanzime & médha pér mbylljen e konfratés né falkd, dhe

b} Operaton akonomik ka déshivar g 18 ekzekuloig kontralén & nénshkruar ghe si regultat | 58] kang mbete pa w
paguar shumiz peneions, nenkonirakiorg dhaefose furnizues 18 materaleve.

Fagessa né shumeén e limiluar prej: 1,000.00 € s« eshie laricekur, do 1@ bihel pa asnjé kundérshbim as ankeséd, sa mé
shpejt gé éshig e mundur pas regjistrimit 1 kérkeseés sua) me konfismiman ‘e pranimifl’,

Kjo siguri &shité e viefshme 365 dilé pre) 29.01.2026 deri mé 29,01,.2027
Garancioni né fjale skadon tEresisht dhe né menyré avlomatike nése kerkesa @ juaj nuk ka arritur né K.3 "SIGKOS"
sh.a me sé voni deri né datén & shenuar mé laré.

K5 "SIGKDS" Sha EJ
Lagjip Kalabria, Kompleksi Regra, Hyrja 210, Magisiralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishbing, Kosowé |




